1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày        tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tạm dừng Trạm khai báo y tế phòng, chống dịch bệnh Covid-19 số 1, 2, 3

tại các xã Mường Báng, Tủa Thàng, Huổi só

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TỦA CHÙA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm và

áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù

trong thời gian có dịch;

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28/01/2021 của Thủ tướng chính phủ về

một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Quyết định số 2073/QĐ-UBND ngày 12/11/2021 của UBND huyện Tủa

Chùa về việc thành lập các Trạm khai báo y tế phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Thông báo số 450-TB/HU ngày 02/12/2021 của Huyện ủy Tủa Chùa

về Chủ trương tạm dừng hoạt động trạm khai báo y tế phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn huyện Tủa Chùa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tạm dừng hoạt động của các Trạm khai báo y tế phòng, chống

dịch bệnh Covid-19 để kiểm soát y tế đối với người đi vào địa bàn huyện (được

kích hoạt hoạt động từ ngày 12/11/2021), kể từ 12h00 ngày 13/12/2021 cho đến

khi có quyết định của UBND huyện kích hoạt hoạt động trở lại, cụ thể như sau:

- Trạm số 1: Tại thôn Háng Trở, xã Mường Báng, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

- Trạm số 2: Tại thôn Huổi Trẳng, xã Tủa Thàng, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên;

- Trạm số 3: Tại thôn Huổi Lóng, xã Huổi Só, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện Biên.

 Điều 2. Giao UBND các xã Mường Báng, Huổi Só, Tủa Thàng và các đơn

vị liên quan có trách nhiệm quản lý toàn bộ các trang thiết bị đã trang bị để xây

dựng, vận hành Trạm khai báo và sẵn sàng chuẩn bị đầy đủ nhân lực, trang thiết

2

bị và các điều kiện cần thiết khác để kích hoạt trở lại hoạt động của Trạm khai

báo y tế khi có yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-19.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Y tế huyện; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Trưởng Công an huyện,

Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan;

Chủ tịch UBND các xã Mường Báng, Huổi Só, Tủa Thàng và các cá nhân tham

gia các Trạm khai báo y tế chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. Huyện ủy (thay Báo cáo);

- TT. HĐND huyện(thay Báo cáo);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên TTCH phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Tuyết Ban

		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2021-12-13T11:13:24+0700

		2021-12-13T14:07:43+0700

		2021-12-13T14:08:02+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2021-12-13T14:08:41+0700